
 
 
 

АДМИНИСТРАЦЯ ДЕ-КАСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Ульчского муниципального района Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
30.11.2018 г.№ 90 
п. Де-Кастри 
 

 
 
 
 

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов 
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 
территории  Де-Кастринского сельского поселения Ульчского 
муниципального  района 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п. 1 ч. 2 статьи 6 Федерального закона от 26 
декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация 

    
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и 
органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 
территории Де-Кастринского сельского поселения Ульчского 
муниципального контроля. 

2. Назначить ответственных лиц за подготовку отчетов и докладов по 
утвержденным видам муниципального контроля специалистов 
администрации Де-Кастринского сельского поселения  В.А. Васильеву и   
Е.А. Кузьмину. 

3. Специалисту администрации Л.М. Зайцевой   разместить в 
установленные  законом сроки подготовленные ответственными лицами  
отчеты и доклады в системе ГАС-управление. 

5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)  

в периодическом печатном издании администрации «Де-Кастринский 
Вестник» и на официальном сайте администрации  в сети интернет. 

 7. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

consultantplus://offline/ref=B0B389911FD07BA68A638714538F5E74B33CF27CFA01CC3AC8E34AE80B73D6784A5D045551c7s7F
consultantplus://offline/ref=B0B389911FD07BA68A638714538F5E74B235F77DF809CC3AC8E34AE80B73D6784A5D045350c7s4F


 
Глава Де-Кастринского сельского поселения                 С.В. Георгиевский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  
  Де-Кастринского  сельского поселения  

от  30.11.2018__№  _90_ 
ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,  
на территории   Де-Кастринского сельского поселения  Ульчского муниципального района Хабаровского края 

№ 
п/п 

Наименование вида 
муниципального 

контроля, 
осуществляемого на 

территории сельского 
поселения 

Наименование органа местного самоуправления 
уполномоченного на осуществление 

соответствующего вида муниципального 
контроля   

Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов 
регулирующих порядок осуществления соответствующего 

вида муниципального контроля 

1 2 3 4 
 
1 

 
Жилищный контроль 

 
Администрация   

Де-Кастринского сельского поселения 
 

 
- Постановление администрации  Де-Кастринского сельского 
поселения от 23.06.2018 № 76 «О порядке осуществления 
муниципального жилищного контроля» 
 
-Решение Совета депутатов Де-Кастринского сельского 
поселения от 04.07.2013 № 42/12 «Об утверждения 
Положения о муниципальном жилищном контроле на 
территории Де-Кастринского сельского поселения» 
 

2 Контроль за сохранностью 
автомобильных дорог 

 
Администрация   

Де-Кастринского сельского поселения 
 

-  Постановление администрации Де-Кастринского сельского 
поселения от 10.03.2016 № 33 «Об утверждении 
административного регламента по осуществлению 
муниципального контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных  дорог местного значения в границах 
населенных пунктов Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района Хабаровского края»  



 


